
 

 

 

2021 年 9 月 

お客さま各位 

株式会社三十三銀行 

 

 

旅行小切手および外貨小切手の取扱終了のお知らせ 

 

平素より、三十三銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

昨今のマネー・ローンダリング及びテロ資金供与防止に向けた国際的な規制の強化を受

けて、旅行小切手（トラベラーズチェック）および外貨小切手の取扱いを終了させていただ

きます。 

 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何とぞご理解賜りますようお願い申し

あげます。 

 

記 

 

１．終了するサービス 

・旅行小切手（トラベラーズチェック）の取立・買取 

・外貨小切手の取立・買取 

※外貨小切手には、海外で振り出された円建ての小切手も含まれます。 

 

２．取扱終了日 

2021 年 12 月 30 日（木） 

 

３．お客様へのお願い 

お手元に旅行小切手および外貨小切手をお持ちの場合は、取扱終了日までにお手続

きいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

以  上 


